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Strona SU  
 

   Z życia szkoły 
 

 Poniżej prezentujemy działania SU w roku szkolnym 2017/2018. 

Cały rok 
Jestem Eko – z  korzyścią dla 

środowiska 
 Uczniowie zbierali surowce 
wtórne i wykonywali działania proek-
ologiczne. 

Cały rok 
Pomagam! 

 Młodzież SP 33 zbierała kar-
mę i  akcesoria dla podopiecznych 
ze schroniska w Dyminach. 
 

Cały rok 
Przerwa w odcinkach 

 Podczas długich przerw 
czwarto- i piątoklasiści czytali 
fragmenty Akademii Pana Kleksa J. 
Brzechwy, zaś szósto– i siódmokla-
siści fragmenty Harrego Pottera 
J.K. Rowling. 

 
29 września 

Młodzi sprawdzają, czy starsi tabliczkę 

mnożenia znają  
 Z okazji Światowego Dnia Ta-
bliczki Mnożenia chętni mogli 
sprawdzić swoją umiejętność posłu-
giwania się tabliczką mnożenia. 

29 września 
Top 5 Dżentelmenów 

 Z okazji Dnia Chłopaka odbył 
się konkurs, w którym chłopcy rywa-
lizowali o tytuł dżentelmena.  

 
17 października 
Uczymy ratować! 

 W ramach akcji Cała Polska 
Uczy Ratować w Europejskim Dniu 
Przywracania Czynności Serca 
uczennice z SU pokazywały młod-
szym, jak prawidłowo wykonywać 
resuscytację krążeniowo-
oddechową. 

13 listopada 
Duży czyta małemu 

 Uczniowie klas starszych czy-
tali młodszym fragmenty utworów 
literackich związanych z ziemią 
świętokrzyską. 

22 listopada 
Dyskoteka andrzejkowa 

 Młodzież bawiła się w rytmie 
najnowszych przebojów. 

29 listopada 
Strefa magii 

 Tego dnia można było  zapy-
tać o przyszłość liczne wróżki i wró-
żów, którymi zapełnił się hol główny. 
 
 
 
 
 

 
 
 

6 grudnia 
Mikołajki z innej bajki 

 Uczniowie przebrani za śnie-
żynki, Świętych Mikołajów i renife-
ry czytali  fragmenty Mikołajka 
Sempe i Gscinnego, śpiewali zimowe 
piosenki oraz wspólnie się bawili 
przy dziękach   świątecznych szla-
gierów. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grudzień 
 Młodzież wzięła udział w licz-
nych akcjach charytatywnych, np. 
Czerwonokrzyskiej gwiazdce organi-
zowanej przez PCK oraz zbiórce 
zabawek dla dzieci z oddziału onko-
logii Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Kielcach. 

24 stycznia 
Dyskoteka karnawałowa 

 Wielu tańczących wyróżniało 
się oryginalnymi strojami. 

9 lutego 
Poczta walentynkowa 

 Zorganizowana z okazji zbli-
żającego się Dnia Zakochanych 
poczta działała sprawnie, choć ocze-
kujących na listy było wielu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 marca 

Dama Roku 2018 
 Z okazji Dnia Kobiet SU zor-
ganizował konkurs, w którym dziew-
częta prezentowały swoje pasje 
i umiejętności. 

21 marca 
 Pierwszy Dzień Wiosny 
pod hasłem: Trening czyni mistrza 
 Uczniowie uczestniczyli w 
zajęciach z językoznawcą nt. Rola 
języka w życiu człowieka. Wzięli 
udział w zajęciach warsztatowych w 
Muzeum Historii Kielc. Uczestniczy-
li w spotkaniach z ciekawymi ludźmi, 
np. mistrzem pszczelarstwa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 maja 
Dzień Sportu 

 Został zorganizowany z okazji 
Dnia Dziecka. Odbyły się liczne za-
wody sortowe oraz spotkania na te-
mat bezpieczeństwa podczas waka-
cji. 

 18-22 czerwca 
Kielce dla Syrii 

 Uczniowie zbierali pieniądze 
na odbudowę szkoły w Alepp. 
                  Redakcja 
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O nietypowym spotkaniu Janka Pechowczyka 
ze świętokrzyskim zbójem Madejem, który strasz-

nie bał się Lucyfera 
 
Dawno, dawno temu na Wyżynie Kieleckiej żył 

sobie pewien młodzieniec. Nazywał się Janek Pechow-
czyk. Nie bez powodu tak go nazywano. Miał on bowiem 
ogromnego  pecha. Raz, gdy babcia poprosiła go, by 
poszedł  na targ i sprzedał sukno, po drodze zgubił 
połowę towaru, a sprzedał zaledwie ćwierć tego, co 
zostało. Wracając do domu, potknął się  o wystający 
korzeń drzewa i nabił sobie guza na czole. Gdy babcia 
zobaczyła go w tym stanie, pomyślała, że został pobity. 

Dwa tygodnie po tej przygodzie, trzynastego 
w piątek, Janek musiał udać się do taty, który praco-
wał latem w lesie jako drwal. On i jego współtowarzy-
sze upolowali w puszczy niedźwiedzia. Ojciec chłopca 
wykazał się niezwykłą odwagą i dlatego otrzymał nie-
dźwiedzią skórę. Była to cenna zdobycz, więc Janek 
musiał natychmiast przynieść ją do domu, gdyż  
w Górach Świętokrzyskich wciąż grasowali zbóje. Gdy-
by się dowiedzieli o tak cennym towarze, napadliby na 
ojca chłopca, a tego by nikt nie chciał. Janka czekała 
długa droga. Błagał mamę i babcię, aby przełożyć to na 
następny dzień. Bał się wyruszać w tak niebezpieczną 
wędrówkę trzynastego w piątek, jednak mama nie dała 
się przekonać. Babcia spakowała młodego bohatera, a 
mama opisała drogę, którą ma się udać do ojca. Mimo 
wielkiego strachu młodzieniec wyruszył w podróż. 

Była godzina szósta rano, gdy opuścił dom. 
Przez najbliższe pół godziny kierował się szlakiem 
wskazanym przez mamę. Stwierdził jednak, że znalazł 
skrót i zboczył z trasy. Okazało się to dla niego naj-
większym błędem, jaki mógł popełnić! Zaczął krążyć po 
puszczy  i zabłądził.  

Wtem rozpęta-
ła się ogromna burza i 
Janek musiał ukryć się 
w pobliskiej jaskini. 
Była to siedziba okrut-
nego zbója Madeja, 
który zabił swego ojca, 
a matkę trzymał  przy 
życiu, aby mu gotowała 
obiady. Gdy młodzie-
niec wpadł do groty, 
okrutnik natychmiast 
odstawił zupę i chwycił 
za swoją przerażającą 
maczugę, którą roz-

trzaskał głowy wielu kupców. Zanim jednak ostatecznie 
postanowił zabić chłopca, zapytał go, po co przyszedł w 
te strony. Młodzieniec, nie widząc innego wyjścia, opo-
wiedział zbójowi o skórze, którą miał odebrać od ojca. 
Madej uznał, że najrozsądniejszym wyjściem z tej sy-
tuacji będzie darować życie chłopcu i przygarnąć go 
do siebie na czas burzy pod warunkiem, że Janek odda 
mu ową skórę. 

Po dłuższym czasie przebywania w grocie 
chłopcu zaczęło się nudzić, więc postanowił porozma-
wiać ze zbójnikiem. Zapytał go, czy nie boi się tego, że 
kiedyś umrze  i pójdzie do piekła. Madej po dłuższym 
zastanowieniu stwierdził, że nie boi się samego piekła i 
tortur, jakie go czekają, ale bardziej boi się Lucyfera. 

Gdy pogoda się poprawiła, chłopiec wyruszył w 
dalszą drogę. Nie spotkały go na niej żadne przygody. 
W końcu dotarł do szałasu swojego taty. Odebrał od 
niego skórę i gdy już miał wyruszać, przypomniał sobie 
o zbójniku, który tylko czekał na jego powrót. Powie-
dział ojcu o przygodzie, która spotkała go w drodze. 
Tata Janka wpadł na pomysł, że przebierze się za Lu-
cyfera i pod groźbą rozkaże zbójowi puścić wolno swo-
jego syna.  

Uszył szybko przebranie diabła i wyruszyli. 
Chłopiec był wystraszony jak nigdy  w życiu, a i ojciec 
miał nietęgą minę, ale nie pokazywał tego synowi. Nie-
stety, nie było innego wyjścia, musieli iść! Gdyby Ja-
nek oddał skórę łotrowi, straciliby majątek, a jeszcze 
istniała obawa, że zbój nie dotrzyma obietnicy i zabije 
młodzieńca. Z drugiej strony, jeśli Madej odkryje pod-
stęp, zapewne zabije ojca i syna. Jednak istniał cień 
szansy, że zbójnik nie odkryje podstępu i puści ich 
wolno. 

Po długiej drodze Janek i tata dotarli do jaski-
ni. Bez dłuższego zastanowienia weszli do pieczary. 
Gdy Madej zobaczył dia-
bła, przestraszył się nie 
na żarty, a widząc to 
tata Janka powiedział: 
- Jam jest Lucyfer - 
władca piekła, twego 
przyszłego domu! Wiem 
o tobie wszystko, znam 
cię lepiej niż ty sam sie-
bie! Nie wiesz, jakie mę-
czarnie na ciebie czeka-
ją! Jeśli nie zostawisz  
w spokoju tego mło-
dzieńca, piekło przeży-
jesz już tu na ziemi! Je-
śli choć jeden włosek 

Nasze sukcesy 
Kącik literacki 

 
 W tym numerze prezentujemy baśń Wojtka Lesisza z klasy V e, która zdobyła III miejsce w Międzysz-
kolnym Konkursie Literacko – Informatycznym Trzynastego wszystko zdarzyć się może… organizowanym 
przez Szkołę Podstawową nr 13 w Kielcach. Rysunki do tekstu wykonała Kasia Cedro z klasy VII b.  
 Życzymy miłej lektury! 
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I miejsce SP 33 w ogólnej punktacji szkół bio-
rących udział w Czwartkach Lekkoatletycznych 
w sezonie 2017/2018.  

I miejsce w Finale Świętokrzyskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Trójboju Lekkoatletycznym 
dziewcząt. 

I miejsce w Finale Świętokrzyskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Drużynowych Biegach Przełajo-
wych dziewcząt. 

I miejsce w Świętokrzyskich Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w Sztafecie Szwedzkiej dziewcząt. 

I miejsce w Świętokrzyskich Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w Czwórboju Lekkoatletycznym 
dziewcząt. 

II miejsce w Świętokrzyskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Sztafetowych Biegach Rozstaw-
nych 4x100m dziewcząt. 

I miejsce w Mistrzostwach Kielc Szkół Pod-
stawowych w Trójboju Lekkoatletycznym chłopców. 

Gratulujemy sukcesów i życzymy kolejnych 
udanych startów w roku szkolnym 2017/2018! 

spadnie mu z głowy, to codziennie będę się zjawiał 
u ciebie Madeju. Będę w każdym twym geście, w każ-
dym twym posiłku i w każdym twoim przedmiocie! Za-
dbam o to, abyś nigdy nie zaznał tu na ziemi spokoju! 
Jeśli zabijesz choć jednego człowieka lub zwierzę, 
umrzesz  w ogromnych męczarniach! Jeśli zrobisz 
krzywdę lub nieludzko potraktujesz żywe stworzenie 
sprawię, abyś żył długo, lecz nie będziesz mógł się ru-
szać, a ból, który zadałeś tej istocie, będziesz odczu-
wał tysiąckrotnie większy! 

Po tych słowach zbój przestraszył się nie na żarty 
i puścił chłopca wolno. Tata, aby upewnić się, że Janko-
wi nic nie grozi, ukrył się za jaskinią. Zobaczył, że Ma-
dej puścił go wolno, więc wrócił do lasu. Młodzieniec 
spokojnie dotarł do domu ze skórą, a gdy przy kolacji 
opowiadał o swojej przygodzie, mama i babcia nie mogły 
w to uwierzyć. 

Oto koniec historii o nietypowym spotkaniu 
Janka Pechowczyka ze świętokrzyskim zbójem Made-
jem, który strasznie bał się Lucyfera. 

Sukcesy przedmiotowe 

Najlepsi w województwie! 
 

 Uczniowie SP 33 chętnie biorą udział w konkursach przedmiotowych oraz zawodach sportowych. Poniżej 
prezentujemy sukcesy w wojewódzkich konkursach przedmiotowych dla  szkół podstawowych. 

Aleksandra Kotwica z klasy 
VII b została laureatką I Wojewódz-
kiego Konkursu z Języka Polskiego, 
do którego przygotowywała się pod 
okiem pani Izabeli Królak oraz fina-
listką III Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego, do którego przygo-
towywała ją pani Monika Gwiazda. 

Michał Bojar z klasy VII b 
zdobył tytuł laureata I Wojewódzkie-
go Konkursu z Języka Polskiego, do 
którego przygotowywała go pani Izabeli 
Królak. Zatem w roku szklonym 
2017/2018 mieliśmy aż dwoje laurea-
tów w konkursie polonistycznym. 

Natalia Lonty z klasy VI a zo-
stała laureatką V Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego, do którego 
przygotowywała ją pani Anna Martyn. 
Sukces tym większy, że Natalka jest 
uczennicą klasy szóstej. Życzymy kolej-
nych udanych startów w konkurach! 

 

Michał Księski z klasy VII c 
powtórzył swój sukces z ubiegłego roku 
i ponownie zdobył tytuł laureata 
w V Wojewódzkim Konkursie Języka 
Angielskiego, do którego przygotowywa-
ła go pani Elżbieta Nieściur.  Liczymy na  
następne sukcesy! 

Sukcesy sportowe 
 

SP 33 po raz kolejny najlepszą szkołą podstawową w województwie i piątą w kraju! 
 

 SP 33 ponownie zajęła I miejsce we Współzawodnictwie Sportowym Szkół 
Województwa Świętokrzyskiego organizowanym przez Wojewódzki Szkolny Zwią-
zek Sportowy w roku szkolnym 2016/2017.  
 W Finale Krajowym w Czwórboju Lekkoatletycznym reprezentantki SP 33: 
Ada Makuła z klasy VI b, Zuzia Skucińska z klasy VII b, Maja Janiszewska z klasy 
V d, Natalia Biskupska z klasy VII b, Dominika Obara z klasy V a i  Ania Trela 
z klasy V d zajęły V miejsce, dzięki czemu nasza szkoła znalazła się wśród wyróżnio-
nych sześciu najlepszych w Polsce. Opiekunkami zespołu były panie Anna Zdziech 
i Maria Szymańska.  
 Ada Makuła była najlepsza w Polsce w biegu na 60m i trzecia w punktacji indywidualnej, zaś Zuzia Skuciń-
ska zajęła II miejsce w rzucie piłeczką palantową.  
 Rok szkolny 2017/2018 obfitował w sukcesy sportowe dziewcząt oraz chłopców drużynowo i indywidual-
nie. Poniżej przypominamy kilka z nich. 

Redakcja 
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Porady 
Naturalne kosmetyki 

 
Spoglądasz w lustro i co widzisz? Zdrową, piękną, roześmianą młodą twarz, czy może szarą smutną maskę 

usianą rozszerzonymi porami zastygłą w grymasie przypominającym uśmiech? Jeśli druga odpowiedź jest po-
prawna, to koniecznie przeczytaj ten artykuł. Znajdziesz w nim wskazówki, jak dobrać właściwy sposób pielę-
gnacji do swojej cery oraz jak przygotować domowym sposobem wartościowe kosmetyki złożone jedynie z natu-
ralnych składników. 

TYPY CERY 

Cera sucha - jest matowa, łuszczy się, ściąga. Cha-
rakterystyczne dla niej jest również reagowanie za-
czerwienieniem na mydło, wodę i trudne warunki at-
mosferyczne. 

Pielęgnacja: rano i wieczorem stosuj krem nie tylko na 
twarz, ale także pod oczy oraz na szyję. Kosmetyki 
powinny być również dopasoane do pory roku, latem i 
zimą skóra potrzebuje najwiekszej uwagi. 

Cera tłusta - wytwarza bardzo dużą ilość sebum, co 
prowadzi do rozszerzania porów, błyszczenia się twa-
rzy oraz powstawania zaskórników. 

Pielęgnacja: rano i wieczorem oczyść twarz, by usunąć 
zalegającą na niej warstwę sebum i martwego naskór-
ka. Po każdym myciu przetrzyj twarz tonikiem anty-
bakteryjnym, aby zmniejszyć widoczność porów. Co 
kilka godzin przykładaj do skóry bibułki matujące, któ-
re mają za zadanie zebrać nadmiar sebum. Rano i wie-
czorem wykonaj peeling, który mechanicznie usunie 
resztki martwego naskórka. 

Cera mieszana - posiada cechy skóry tłustej, jak i su-
chej. Zazwyczaj przetłuszczona jest tzw. STREFA T, 
którą tworzą nos, czoło i broda, a skóra na policzkach 
jest przesuszona.  

Pielęgnacja: dwa razy dziennie oczyść skórę za pomocą 
pianki lub żelu do mycia twarzy. Po oczyszczaniu prze-
myj twarz tonikiem, który przywróci skórze właściwe 
pH. Nie zapomnij o nawilżaniu. 

Porada 
Jeśli twoje brwi są rzadkie i cienkie, wcieraj w nie 
codziennie wieczorem olej rycynowy (do kupienia w 
aptece za ok.3zł). Pierwsze efekty zobaczysz po dwóch 
tygodniach.  

KOSMETYKI  
Maseczka jabłkowa 
oczyszczająca i odświeżająca 
Składniki: 

  1 duże kwaśne jabłko, 

  1 łyżeczka oliwy z oliwek, 

  1 łyżeczka twarożku. 
 
Sposób przygotowania: 
Duże kwaśne jabłko zetrzyj na tarce i zmieszaj z ły-
żeczką oliwy z oliwek i łyżeczką twarożku. Po 15 min. 
zmyj twarz letnią wodą lub tonikiem. Zachowaj ostroż-
ność w przypadku skóry szczególnie wrażliwej, gdyż 
kwas jabłkowy może ją podrażnić.  
 
Kule do kąpieli 
Składniki: 

  2 szklanki sody oczyszczonej, 

  1 szklanka kwasku cytrynowego 

  5 łyżek oliwki dla dzieci 

  barwnik  

  olejek zapachowy 

  suszona lawenda 

  woda w spryskiwaczu. 
 
Sposób przygotowania: 
Wszystkie suche składniki wsyp do miski. Następnie 
dodawaj po łyżeczce oliwki, za każdym razem dokładnie 
mieszając. Teraz dodaj kilka kropel barwnika. Spry-
skaj wodą suche składniki, aż uzyskasz konsystencję 
mokrego piasku. Dodaj kilka kropel olejku zapachowe-
go. Wsyp suszoną lawendę. Przełóż masę do foremek. 
Po około godzinie Twoje kule będą gotowe! 

Opracowała Alicja Dziopa z kl. VII b 

Sport jako zdrowy nawyk 
By świetnie wyglądać latem warto ćwiczyć! W Polsce od XXI wieku uprawianie sportu staje się coraz 

powszechniejsze. Około 1/4 Polaków ma już zdrowe nawyki, w tym 2/4 rozpoczęło swoją przygodę z bieganiem. 
Zainteresowanie aktywnością fizyczną wzrosło, gdy Polskie gwiazdy zaczęły zachęcać do aktywnego trybu życia 
i pokazywać, że warto korzystać z każdej wolnej chwili, aby się poruszać.  

 Robert Lewandowski - piłkarz twierdzi, 
że sport zajmuje mu połowę życia, lecz przy-
nosi bardzo dużo radości. Gra w piłę nożną na-
uczyła go m.in. odpowiedzialności, szacunku do 
siebie i innych oraz cierpliwości. 

 Karol Bielecki - piłkarz ręczny grający 
w polskiej reprezentacji nawet po stracie jed-
nego oka (na skutek wypadku podczas jednego 

z meczów), nie zrezygnował ze swojej pasji. 
Jest on znakomitym przykładem na to, że mimo 
przeciwności losu nie można się poddawać. 

 Warto brać przykład z wymienionych 
sportowców. Ich losy dowodzą, że aktywny 
tryb życia  pomaga dowartościować się i po-
czuć, iż stać nas na o wiele więcej niż myślimy!  

Opracowała Natalia Biskupska z kl. VII b 
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  IV Festiwal Stolica Języka Polskiego 
Szczebrzeszyn 2018 odbędzie się w dniach 5-11 
sierpnia 2018 r.  

 Patronami tegorocznej edycji będą 
Skamandryci, którzy byli literacką odpowiedzią na 
wybuch niepodległości w 1918 roku. 
 Festiwal skierowany jest do ludzi, którzy w 
poszukiwaniu kulturalnych wydarzeń na najwyższym 
poziomie chętnie uciekają, podczas wakacyjnych 
podróży, do malowniczych i kameralnych miejsc, z dala 
od wielkomiejskiego zgiełku  
 Można  tu spędzić czas w towarzystwie 
wybitnych pisarzy, poetów, językoznawców, muzyków 
i aktorów. Wziąć udział w licznych spotkaniach 
z twórcami, językoznawcami, dziennikarzami 
i aktorami, zadać pytania, porozmawiać indywidualnie, 
zdobyć autografy oraz kupić nowości wydawnicze. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Bywają tu Grzegorz Kasdepke (popularny pisarz 
tworzący dla dzieci i młodzieży), Maja Komorowska 
(wybitna aktorka), prof. Jerzy Bralczyk (na zdjęciu 
powyżej po prawej stronie; językoznawca, autorytet w 
dziedzinie poprawności językowej), Michał Rusinek 
(literaturoznawca, sekretarz Wisławy Szymborskiej - 
poetki, laureatki Nagrody Nobla w dziedzinie 
literatury) oraz wielu innych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  W festiwalowej ofercie 

 Warsztaty dziennikarskie 

 Warsztaty historii mówionej 

 Teatr szkolny – warsztaty dla nauczycieli 

 Szkoła pisania 

 À la polonaise — warsztaty kulinarne 

 Spacery krajoznawcze 

 Nowe wyrazy w natarciu 

 Bajkowe gotowanie – warsztaty kulinarne dla 
najmłodszych 

 Skrzynka na bajki – warsztaty literackie dla 
dzieci 

 Błyskawiczne dzieje polszczyzny 

 Język i historia 

 Książki dla dzieci – spotkania z twórcami 

 Grzeczność nieugrzeczniona 

 Ciekawe nogi złodzieja 

 A słowa się po niebie włóczą i łajdaczą… 
spotkania wokół języka 

 Dzieci wiedzą lepiej. A dorośli? 

 Słowa najnowsze 

 Kiełbasa i sznurek 

 O literackim Noblu Boba Dylana 
 Jak widać każdy znajdzie coś interesującego dla 
siebie. Przed wyjazdem warto jeszcze odwiedzić 
kilka stron związanych z festiwalem, np. 
www.szczebrzeszyn.pl/2017/08/festiwal-stolica-
jezyka-polskiego-5/, https://pl-pl.facebook.com/
SzczebrzeszynFestiwal/. 

Opracowała Oliwia Wójtowicz z klasy VII b 

Turystyka 
Cudze chwalicie, swego nie znacie! 

 
 Wszyscy świetnie  pamiętają wiersz Jana Brzechwy pt. Chrząszcz. Tytułowy 
bohater tego utworu brzmi w trzcinie w Szczebrzeszynie. Wielu zastanawia się, czy 
Szczebrzeszyn istnieje naprawdę. Postanowiłam rozwiać wątpliwości i zachęcić Was 
do odwiedzenia jednego z najpiękniejszych miast Roztocza malowniczo położonego 
nad rzeką Wieprz w województwie lubuskim.  
 Znajdziecie tu niepowtarzalną przyrodę i klimat, czyste powietrze, ciekawą 
ofertę turystyczną, np. spływy kajakowe, skosztujecie znakomitej regionalnej kuch-
ni.   
 Jeśli udacie się tu w okresie, kiedy organizowany jest Festiwal Stolica Języ-
ka Polskiego, na pewno spotkacie wielu ciekawych ludzi - przedstawicieli świata kul-
tury, literatury i sztuki. Nie bez powodu miasto nazywane jest Krainą Poetów. 
 Symbolem miejscowości jest chrząszcz. 

http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#53da2a326591e94af
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#bcd24f8143d526759
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#ca06c9d4298de640c
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#6d6fcf0f99658f4c1
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#85239a4e04eedf70f
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#bb0a533fd467b4ea3
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#b94ce78c7238ee6a0
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#05f820c8d692b80bc
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#05f820c8d692b80bc
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#dd97548a8172df122
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#dd97548a8172df122
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#1c7317e0f99589104
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#31874737e42f071f0
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#49cd06529ff77b895
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#32b7c16d9689314ea
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#aedd62e3a60b229ca
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#6df915d272ab3fcec
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#6df915d272ab3fcec
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#36a89764cfff293d8
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#ebc0bd93ae732917e
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#454fac32945bec68a
http://stolicajezykapolskiego.pl/warsztaty-17/#ffa7b77a8b087060d
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Bezpieczeństwo  
Bezpieczne wakacje 

 
 Wakacje to czas odpoczynku i świetnej zabawy na świeżym powietrzu. Abyśmy przez cały czas rok przy-
jemnie je wspominali, należy zadbać o najważniejsze, czyli bezpieczeństwo. Oto kilka rad, które warto zapamię-
tać. 

Wakacje nad morzem 
 

 Pływaj tylko w miejscach strzeżonych. 

 Kąp się tylko w obecności dorosłych. 

 Zawsze słuchaj poleceń ratownika. 

 W trakcie kąpieli  nie wzywaj pomocy, jeśli nie 
jest ci ona potrzebna. 

 Nie skacz do wody w miejscach nieznanych 

 Nie przeceniaj swoich umiejętności pływackich. 
 

Wakacje w górach 
 

 Przed wyjściem w góry sprawdź prognozę pogo-
dy .  

 Zaopatrz się w apteczkę oraz telefon komórko-
wy. 

 Weź ciepłe ubranie, jedzenie i napoje.  

 Nigdy nie schodź ze szlaku i nie oddalaj się od 
grupy.  

 Nie zbieraj grzybów, nie jesteś pewien czy są 
jadalne.  

 Weź tabliczkę czekolady.  

 
 

 

 

 

             

               

 
Stosuj się do znaków! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunki wykonała Zuzia Skucińska z kl. VII b 

Kąpiel zabroniona - szlak żeglugowy 

Zakaz kąpieli woda skażona 

Zakaz skakania do wody 

Kąpiel zabroniona 

Niebezpieczeństwo wypadnięcia 
z  trasy lub spadnięcia 

Spadające odłamki 

Zwierzęta dzikie 

 Opracowały: Zuzia Skucińska  i Gabrysia Solińska z klasy VII b  
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Rozrywka   
Quiz 

 
 Chcesz sprawdzić swoją wiedzę na temat obowiązkowych lektur szkolnych?  
 Ten quiz jest dla Ciebie!  

1. Z ilu ksiąg składa się Pan Tadeusz? 
a)  15 
b) 12 
c)  17 

2. Ile lat ma Zosia na początku utworu? 
a)  14 
b) 13 
c)  16 

3. W przeszłości Skawiński – nowy latarnik był: 
a)  żołnierzem,  tułaczem. 
b) żeglarzem, rybakiem. 
c)  politykiem, korespondentem. 

4. Ile lat miał Skawiński ? 
a)  70 
b) 35 
c)  50 

5. Ile razy w ciągu jednego dnia Mały Książę 
widział zachód słońca? 

a)  42 
b) 35 
c)  43 

6. Jakie słowa w chwili rozstania powiedział lis do 
księcia? 

a)  Idąc przed siebie, nie można zajść daleko 
b) Wśród ludzi jest się także samotnym. 
c)  Dobrze widzi się tylko sercem. Najważ-

niejsze jest niewidoczne dla oczu. 
7. Widma dzieci otrzymują podczas obrzędu 

dziadów: 
a)  napój. 
b) kawałek chleba. 
c)  ziarnko gorczycy. 

8. Dziady cz. II A. Mickiewicza należy zaliczyć 
do: 

a)  liryki. 
b) epiki. 
c)  dramatu. 

1b, 2a, 3a, 4a, 5c , 6c, 7c, 8c 

Odpowiedzi: 

Opracowała Gabrysia Solińska z kl.VII b,  
rysunek wykonała Zuzia Skucińska z kl. VII b 

Humor   

 Lubisz śmiać się do łez lub aż do bólu brzucha? Przeczytaj żarty, które specjalnie 
dla Ciebie  wybraliśmy.  

- Dlaczego w Afryce jest gorąco? 
- Bo czarny przyciąga słońce. 

  
- Dlaczego długopisy nie chodzą do szkoły? 
- Bo się wypisały.  

  
- Najczęstsza choroba biegaczy? 
- BIEGunka. 

  
- Poczęstowałbym cię cukierkiem, ale się boję. 

-Czego się boisz? 
     -Że weźmiesz. 
 
- Co mówi zdenerwowany ogrodnik do kolegi? 
- Przesadziłeś. 

  
- Dlaczego w kosmosie nigdy nie da się zrobić dobrej 

imprezy? 
- Bo nie ma atmosfery. 

Opracowała Gabrysia Solińska z kl. VII b. 

Polskie Rekordy w Księdze Guinnessa 

Czy wiesz, że … 

14.02.2014r. na rynku 
w Chełmnie - mieście zakocha-
nych rumbę zatańczyło 278 
osób, czyli 139 par.  

W tworzeniu gigantycznych 
kolorowanek Polacy nie mają 
sobie równych! Rekord Guin-
nessa w tej kategorii 
4.06.2016 r. został przejęty 
przez Danone Sp. z o.o.  

19.05.2011r. W Rzeszowie 
stworzono największy tort 
w kształcie piramidy 
na świecie. Wydarzenie zor-
ganizowali właściciele cukierni 
Orłowski&Rak. 

Wyprawa polegająca na opły-
nięciu Antarktydy jachtem 
rozpoczęła się 23.12.2017r. w 
Kapsztadzie w RPA i trwała 102 
dni. Rejs zakończył się u wy-
brzeża Australii 6.04.2018 r. 

9.01.2011 r. roku aż 374 osoby 
wepchały się do autobusu prze-
gubowego na wrocławskim rynku 
i pobiły rekord Guinnessa dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Aby ustanowić nowy 
rekord Guinnessa, w autobusie 
musiały się zmieścić minimalnie 333 osoby, następnie 
pojazd miał przejechać 50 m. Ostatecznie  pojazd 
przejechał więcej niż wymagane 50 m.  

Opracował Michał Bojar z kl. VII b 


